



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

UDAL PLENOA
Bilkura ezohikoa

BILKURA DATUAK

EGUNA: 2015/01/27	TOKIA Udaletxea
HASIERA ETA BUKAERA ORDUA 18:05 – 18:55	

BILDUTAKOAK:

Lehendakaria: Inazio Azkarragaurizar Larrea (BILDU)

Zinegotziak: Amaia Larrañaga Galdos (BILDU)
Josebe Landaluze Ruiz de Alegria (BILDU)
Josu Pereda Leceta (BILDU)
Maidor Morras Azpiazu (BILDU)
Omer Arregi Biain (BILDU)
Iratxe Zeziaga Mendizabal (BILDU)
Juan Antonio Barriocanal Arrieta (BILDU)
Joseba Erramun Askasibar Zendoia (BILDU)
Kepa Urteaga Garcia (BILDU)
Juan Carlos Garitano Ezcurra (EAJ-PNV)
Maria Ubarrechena Cid (EAJ-PNV)
Ibon Arrupe Aldecocea (EAJ-PNV)
Juan Ramon Mendieta Garay (EAJ-PNV)
Aritz Arrieta Kabiketa (PSE-EE)
Francisco Garcia Raya (PSE-EE)
Miren Lorea Lana Jauregi (PSE-EE)
Joxe Etxeberria Iztueta (ARALAR)

Idazkaria: Iñigo Garitano Larrañaga

BILDU EZ DIREN Ander Rodriguez Lejarza (BILDU)
UDALKIDEAK: Iciar Lamarain Cenitagoya (PP)

BERTARATZE ETA Gai zerrendako 5. gaia jorratzen hasi aurretik, 18:20etan, Francisco
IRTEERAK: Garcia Raya(PSE-EE) zinegotziak adierazi du gai horretan interes zuzena duelako, eta legez kontra ez aritzeko, ez duela eztabaidan eta bozketan parte hartuko, eta ondoren, bere tokia utzi egin du.



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

INAZIO AZKARRAGAUZAR (Lehendakaria): Arratsaldeon eta ongi etorriak guztioi. Gaurko Plenoari hasiera eman baino lehen Raquelen omenez minutu bateko isilunea egitea eskatzen dizuet. Orduan minutu bateko isilunea hau egingo dugu.

(Plenoaren bilkura hasi aurretik, eta Alkateak horrela proposatuta, Raquel Diaz Larracoechea zinegotziaren oroimenez, bertaratutako guztiek, zutik, minutu bateko ixilunea gorde dute, 18:05etatik 18:06etara)

1.- AURREKO BILKURAKO AKTA IRAKURRI ETA ONARTZEA.

Udal Plenoak, aho batez, 2014ko abenduaren 18an eta 2015eko urtarrilaren 21ean egindako bilkuren aktak onartu ditu.

2.- EZAGUTZA HARTZEA RAQUEL DIAZ LARRACOECHEA ANDREA ZINEGOTZIAREN HERIOTZAZ, ETA HAUTESKUNDE BATZORDE ZENTRALARI JAKINARAZTEA KORPORAZIO HONEN IRITZIZ, NORK BETE BEHARKO LUKEEN HUTSIK DAGOEN KARGUA (2011SSEC0008).

Udal Plenoak, Udal Korporazioa osatzen duten 21 zinegotzietatik bilkuran 18 daudela, aho batez, Alkatezaren ondoko proposamena onetsi eta akordio mailara jasotzen du:

“2014ko abenduaren 24an Arrasateko Udaleko zinegotzia zen Raquel Diaz Larracoechea andrea, udal talde sozialistako kidea, hil egin zen. 2011ko maiatzaren 22an izandako Udal Hauteskundeetan Arrasateko Udaleko zinegotzi hautatua izan zen, PSE-EE (PSOE)ko zerrendan eta 2011ko ekainaren 11n egindako bilkuran, Udalbatza eratzekoan, alegia, zinegotzi karguaren jabetza hartu zuen.

Hori ikusita, eta ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoko 182. artikulua xedatutakoaren arabera, zehaztutako zinegotziaren heriotzaren berri hartu behar du Udal Plenoak. Aldi berean, Raquel Diaz Larracoechea andreak lagatzen duen hutsunea ordezkatu beharra dagoenez, Hauteskunde Batzorde Zentralari jakinarazi behar zaio Udalbatza honen ustetan nori dagokion zinegotzi kargu berria.

2011ko maiatzaren 22an izandako Udal Hauteskundeetan, PSE-EE (PSOE) hautagaitzaren zerrendan 4 zinegotzi izan ziren hautatuak, Bergarako Hauteskunde Batzordeak 2011ko maiatzaren 30ean emandako Proklamazio Aktan ziurtatzen denaren arabera.



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Hortaz, hautagaitza horretako zinegotzi baten heriotzaren ondorioz zinegotzi kargua hutsik gelditu denez, zinegotzi hautatu berria zerrenda horretako hurrengo izan beharko litzateke, 5a, hau da, Juan Manuel Zugasti Azcarraga jauna. Baina hori ezinezkoa da Zugasti Azcarraga jauna hilda dagoelako (2013ko urtarrilaren 30ean hil zen, Heriotzako hitzez hitzeko ziurtagiriak frogatzen duen moduan).

5. hautagaia ezingo denez izan kargua hartuko duena, 6.ak beharko luke izan. Baina, kasu honetan, Maialen Romero Blanco andreak, 2015eko urtarrilaren 15ean sinatutako idatziaren bidez, uko egiten dio zinegotzi kargua hartzeko eskubideari.

Beraz, 7. tokian dagoen Gregorio Achutegi Basagoiti jaunari dagokio zinegotzi kargua hartzea.

Adierazitako guztia ikusita, Alkatetza honek, ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoko 182. artikuluan xedatutakoaren arabera, Udal Plenoari erabaki hau har dezala proposatzen dio:

LEHENENGO.- Raquel Diaz Larracochea andrea zinegotziaren heriotzaren berri hartzea.

BIGARREN.- Hauteskunde Batzorde Zentralari adieraztea Udal Korporazio honen iritziz zinegotzi ordezkoa Gregorio Achutegui Basagoiti jauna dela, 2011ko maiatzaren 22ko Udal Hauteskundeetan PSE-EE (PSOE) zerrendako 7. hautagaia izan zena.

HIRUGARREN.- Erabaki honen berri Hauteskunde Batzorde Zentralari jakinaraztea.”

3.- PLENOARI JAKINARAZTEA 251/2012 ADMINISTRAZIOAREKIKO AUZI-ERREKURTSOAN EMANDAKO AUTOA (DONOSTIAKO A-A 3. EPAITEGIA), UDALETXEKO FATXADAN JARRITAKO PANKARTA BATI BURUZKOA (2012SSEC0010)

Udal Plenoak, Udal Korporazioa osatzen duten 21 zinegotzietatik bilkuran 18 daudela, aho batez, Alkatetzaren ondoko proposamena onetsi eta akordio mailara jasotzen du:

“Abenduaren 10ean emandako 244/2014 Autoaren bidez, 251/2012 administrazioarekiko auzi-errekurtsoaren baitan, Donostiako administrazioarekiko auzien 3. Zk.ko epaitegiak bukatutzat eman du Estatuko Administrazio Orokorrak tarteratutako errekurtsoa, xedea desagertu delako errekurtsoa aurkeztu ondoren. Errekurritutako jarduna izan zen Arrasateko Udalak udaletxeko fatxadan pankarta bat jarri izana.



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Eta horrek lotura zuzena du ekainaren 20ko 159/2014 Epaiarekin, 36/2013 administrazioarekiko auzi-errekurtsoan baitan Donostiako administrazioarekiko auzien 1. zk.ko epaitegiak emandakoa. Prozedura hori ireki zen Estatuko Administrazio Orokorrak tarteratutako errekurtso baten ondorioz, kasu honetan Arrasateko Udal Plenoak 1996ko martxoaren 29an “Senideak” elkarteak proposatutako mozio bat onartu izanagatik. Aipatu epaiak errekurtsoa onartu egin zuen, eta 1996an Udal Plenoak hartutako erabakia baliogabe utzi zuen.

Horren ondorioz, pankarta jartzea ahalbideratzen zuen egintza administratiboa baliogabekoa dela aitortu denez epaitegian, 251/2012 errekurtsoak xederik ez edu jadanik.

2014ko abenduaren 12an Udalari jakinarazitako Autoa jadanik irmoa denez, hori bete beharra dago, eta beraz, aipatu pankarta jartzea ahalbideratzen zuen titulo administratiborik esistitzen ez denez, hori kendu beharra dago.

Hortaz, Udal Plenoari jakinarazten zaio aipatu erabaki judizialak betetzeko, 2015eko urtarrilaren 27an udaletxeko fatxadatik pankarta kendu egin dela.

Adierazitako guztia kontutan izanik, Alkatetzak hauxe proposatzen dio Udal Plenoari:

- Jakinaraztea Donostiako administrazioarekiko auzien 3. zk.ko epaitegiari (251/2012 prozedura arrunta) Udalak bete duela 244/2014 Autoa erabaki honetan zehaztu den moduan.

4.- MOZIOA, ARRASATEKO BAKE EPAITEGIKO LANGILEEK AURKEZTUTAKOIA, ERREGISTRO ZIBILAREN PRIBATIZAZIOARI BURUZKOA (2015SMOZ0002).

Idazkariak Arrasateko Bake Epaitegiko langileek aurkeztutako mozio hau irakurri du:

“Erregistro Zibilak gure bizitzaren gertaera garrantzitsuenak jasotzen ditu. Bertan errejistratzen dira norberaren jaiotza, ezkontza, seme-alabak, eta heriotza. Baita hasierako inskripzioa aldatzea eragiten duten bizi gorabeherak jasotzeko espedienteak ere izapidetzen dira hor: aitaltasun edo amatasun aitortzea; adopzioa; ezgaitasun-deklarazioa; tutoretzak; izen, abizen edota sexu aldaketak; nazionalitatea eskuratzea; pentsio publikoak edo aseguruak edo osagai pribatuak edo enpresarenak kobratzen jarraitu ahal izateko gure nagusiek hain beharrezkoa duten bizi-agiria ematea. Horregatik, funtzionario publikoak izan dira Erregistro Zibila eramán dutenak betidanik; izan ere, duela zenbait urte Justizia Ministerioko (edo erkide autonomiko Justizia saileko) funtzionarioek bermatzen dituzte jasotako datuak eta, era berean, legalki dagozkion pertsonari haien eskuratze libre eta doakoa.



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Bake epaitegiak herritarrei Justizia administrazioa hurbiltzen diete, alderdi diren edozein prozeduraren inguruko informazio orokorra eskaintzen dietelako, eta honez gain, Erregistro Zibileko izapideak betetzen dituztelako. Horrela, herritarrek ez dute horrelakotramiteak egiteko hiriburuetara joan behar, hainbat herritan bake epaitegia dagoelako.

Azken urteetan, gainera, Herri Administrazioak diru inbertsio handia egin du Erregistro Zibilaren jarduna modernizatzeko: zerbitzu honi dagozkion dokumentuak informatizatu eta digitalizatu eta bertan dauden datu guztietarako sarbide eta erabilpen segurua eta kontrolatua izateko programa martxan jarri du. Zehazki diru publikotik 128 miloi euro baino gehiago inbertitu dira teknologia berri hauetan.

Alderdi Popularraren gobernuak Erregistro Zibila esku pribatuetan utzi nahi du, horren kudeaketa merkataritza erregistratzaileei emanez, bake epaitegien eta gaurko barruti judzialen existentzia zalantzan jarriz. Horrela jasotzen da Botere Judzialaren Lege Organikoa eta Auzitegi eta Epaitegien Mugape eta Antolaketari buruzko Legea aldatzeko aurreproiektuetan, eta uztailaren 4ko 8/2014 Errege Dekretu Legean.

2014ko otsailaren 20an, PNV-EAJ, Euskal Herria Bildu eta Partido Socialista de Euskadi-Euskadiko Ezkerra alderdien babesarekin, Eusko Legebiltzarrak legez besteko proposarena onartu zuen Erregistro Zibila gaur egun dagoen moduan mantentzeko, hiritarrei zerbitzu publikoa eta dohainikakoa eskaintzeko,

Zehazki, pribatizazioak ekarriko ditu:

3.500 langile publikoen lanpostuen galera. Hauek prestatuak izan dira, eta gaitasuna eta espezializazioaren jabe dira Erregistro Zibil arloan.

Bake epaitegiak egungo zereginenez hustea lehen neurria da, euren desagertzea bilatuz gerokoan. Norabide horretan, Botere Judzialaren Lege Organikoan eta Auzitegi eta Epaitegien Mugape eta Antolaketari buruzko Legean egindako aldaketek aukera ematen diete, ez soilik bake epaitegiak desagertzeko aukera, baizik eta barruti judizial gehienak ere, epaitegiak hiriburuetan soilik kokatuko dituztelarik.

Tasak jarriko dira zerbitzua ematearen truke. Egia da 8/2014 Errege Dekretu Legeak esaten duela zerbitzua doakoa izango dela, baina Merkataritza Erregistratzaileak, lanbidera sartzeko erari eta monopolio gisa duten zereginari dagokienez, funtzionario publikoak izan arren, muga-zergen bitartez kobratzen dute egindako zerbitzua; eta etorkizunean, Erregistro Zibilean egin beharreko izapideak ere horien bitartez kobratuko dituzte, hau da, herritarrei nahitaezkoak zaizkien jaiotze bat erregistratu, familia liburua, heriotza, ziurtagiriak, bizi eta egoera agiriak, etab ... Gainera, lege berriak erregistratzaileen ahalmenak handitzen ditu eta inskribatu beharreko kontuak ikaragarri puzten (edozein ahalorde, helbide inskripzioak, pentsio-planak, testamentuak ...), hauek guztiak, jakina, herritarrek ordaindu beharko dituzte. Horrela, hemendik aurrera Erregistro Zibilak merkatal jarduera izango du, eta egite bakoitzak bere salneurria izango du, eta jasotako dirua gutxiengo pribilegiatu horientzat izango da.



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Datu babesaren segurtasun falta. Merkataritza Erregistroko langileak ez dira funtzionario publikoak baina herritarren datu pertsonaletarako sarbidea izango dute, nahiz eta funtzionario publikoak ditugun isilpeko eta sekretuko betebeharrak ez izan.

Azken urteetan Erregistro Zibila modernizatzeko egindako inbertsioa esku pribatuetara pasatuko da, kudeaketaren emate horrek baitakartza baliabide material guztion ematea ere. Baliabide materialak ematea diru publikoa xahutzea da: inbertsioak eginak daudelako, baliabide materialak ordainduak, azpiegiturak eginak eta giza baliabideak kontratatatuak, formatuak eta gaituak. Hots, diru publikotik 128 milioi euro oparituko zaie Merkataritza erregistratzaileei euren onerako.

Erregistro Zibilean gordetzen diren gure historia pertsonalerako, familiarerako eta herri gisa dauzkagun datuetarako sarbidea murriztea. Gure arbasoen, haien jatorriaren eta bizimoduaren gaineko informazioa aurki baitaiteke bertan.

Hau guztia dela eta, Arrasate udalaren Osoko Bilkurari eskatzen dizkiogu:

Merkataritza erregistratzaileei Erregistro Zibilaren kudeaketa ematen dion uztailaren 4ko8/2014ko Errege Dekretu Legearen aurka ager dadin.

Halaber, adieraz ditzan bake-epaitegiak eta gaurko Erregistro Zibilaren bulegoak izan behar direla Erregistro Zibilak kudeatzen dutenak, herritarrei zerbitzu publikoa eta dohainikakoa eskainiz, orain eta betiko.

Kontutan izanda aipatutako EDLa indarrean sartuko dela 2015eko uztailaren 15ean eta aurtengo otsailean Eusko Legebiltzarrak onartutako ebazpenarekin bat eginda, udal honek eska diezaion Eusko Jaurlaritzari Erregistro Zibila kudeatzeko eta betearazteko eskumenak jasotzeko negoziatioak azkar ditzan."

INAZIO AZKARRAGAURIZAR (Lehendakaria): Interbentziorik?, Bai, Paco

FRANCISCO GARCIA RAYA (PSE-EE): Buenas tardes. Bien, nosotros, para decir que evidentemente estamos en contra de lo que pretende este Real Decreto, esta política que el Partido Popular está empeñado en llevar a cabo en la privatización de los servicios. En este caso de los registros civiles, pero controla sanidad, etc. Y que como bien dice la moción, que se explica muy bien, nuestro grupo ya presentó en el Parlamento Vasco una proposición no de ley que fue transaccionada con EH Bildu y apoyada por el PNV también el 20 de febrero del año pasado y lo que hacemos aquí es ratificar esa proposición no de ley, posicionándonos en contra de este Real Decreto.

INAZIO AZKARRAGAURIZAR (Lehendakaria): Bozketara pasatuko gara,



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Bozketaren emaitza: **MOZIOA AHO batez ONARTUA izan da.**

Bertaratutakoak	18	
Aldeko botuak:	18	BILDU (10), EAJ-PNV (4), PSE-EE (3) eta ARALAR (1)

5.- MOZIOA, “ORDAINDU” TALDEAK AURKEZTUTAKOA, FAGOR ELEKTROTRESNAK ITXIERAREN ONDORIOEI BURUZKOA (2015SMOZ0003)

INAZIO AZKARRAGAURIZAR (Lehendakaria): Bai, Paco

FRANCISCO GARCIA RAYA (PSE-EE): Si, quería explicar, como dije en la Junta de Portavoces, que soy parte interesada en esta moción, y por lo tanto yo me ausento del Pleno porque no quiero incurrir en ninguna ilegalidad.

(18:20ak direnean, Francisco Garcia Raya (PSE-EE) zinegotziak bere eserlekua utzi egin du, eta publikoaren tokira joan da)

Horren ondoren, idazkariak “Ordaindu” taldeak aurkeztutako mozio hau irakurri du:

“Euskal Herrian ehun industrialak jasaten ari den ahultze larria medio lanpostu industrialen laurdena galdu da azken urteotan. Eskualdean horren erakusgarri nabarmena dugu Fagor Etxetresnena.

Ordezkatzen dugun gizartera hurbildu eta bertako arazoak konpontzen saiatu behar gara erakunde publikoak. Udalak, industrian konpetentziarik ez izanda ere, gertueneko erakundeak garelarik Fagor Etxetresnen gainbeherak eragindako kolektibo guztien gaineko gure kezka publiko egiten dugu. Eta are gehiago, Fagor Etxetresnetako langile, bazkide eta langile ohi guztiei gure babes adierazi nahi dizuegu.

Hortik aurrera, Fagor Etxetresnetako langile eta Fagor Etxetresnen gaian ardura duten instituzio guztien artean (Eusko Jaurlaritza, MCC eta CATA) bitartekari lana egiten ari garela eta egiten jarraituko dugula adierazten dugu. Ataka zail honetatik irteteko, instituzio guztiok gure onena jarri behar dugulako eta elkarlana delako bidea.



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Horregatik guztiagatik, ondorengo mozioa onartzen dugu:

1. Mondragon Korporazioari eskatzea berba egin dezala kaltetu guztiekin arazoei irtenbideren bat emateko:

- Lanpostua galdu duten pertsona guztiak berriro lanposturen batean kokatu ditzala eta ezintasun arrazoiren batengatik lanean ez baztertzea.
- Behar diren neurriak egokitu ditzala, zuzenean negoziatu eta gero, bazkideei eta bazkide ohiei modalitate baten baino gehiagotan kooperatibaren eskura jarri zituzten aurrezkiak itzuli ahal izateko: borondatezko ekarpenek, maileguak eta kooperatiban baja eman eta gero, erabakitzeke dauden itzulketak.
- Kooperatibisten aurre-erretiroak duinak izan daitezela.
- Lanpostuak lagatzeko erabakitakoa bete dadila.

Udalak bere esku dagoen guztia egingo du elkarrizketaren bidea gailendu dadin.

2. Mondragon Korporazioari eskatzea arazo guztiak konpontzeko kaltetu guztiekin elkarrizketen bidetik abiatu dadila. Elkarrizketa bidea gauzatu ahal izan dadin behar besteko bitartekari lanak egingo ditu Udalak.

3. Udal honek, bere esku dauden baliabide guztiak erabiltzea eskatzen die gainontzeko instituzioei: lehenik eta behin arloan kompetentziak dituzten Eusko Jurlarritza eta Espainiako Gobernuari, eta bide batez, Gipuzkoako Foru Aldundiari.

4. Erakunde publiko eta pribatuekin egindako gestioen eta lortutako emaitzen berri lehenbailehen emango zaie Fagor Etxetresnetako langile, langile ohi eta bazkideei.

5. Hartutako erabakia Mondragon Korporazioari, CATari, Eusko Jurlaritzari, Espainiako Gobernuari eta Gipuzkoako Foru Aldundiari bidaltzea. Era berean, mozio honen berri emango zaie herritarrei ohiko komunikabideetatik."

INAZIO AZKARRAGAURIZAR (Lehendakaria): Interbentziorik?, Bai, aurrera Mikel Olabe

MIKEL OLABE (Publikotik): Mikel Olabe naiz, arratsaldeon. Hiru azalpen egin nahi genituzke: Alde batetik nik planteatuko dut zer suertatu dan Fagor Etxetresnetan, ze ondorio eduki dituen eta eduki dauen edo ez Fagor etxetresnaren arazoak eta beste batzuk kooperatibismoaren egoeran. Bigarrenik, Joseba Errastik planteatuko dau langile batzuen egoera eta, hirugarrenik Naiara Herrerok planteatuko dau borondatezko ekarpen, mailegu eta ordaindu gabeko bajadun pertsonen diruekin.



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Hace ya unos meses nos reunimos distintos colectivos de Mondragón y de Bizkaia, de Edesa, de trabajadores de Edesa, asociación también de gente de pequeños acreedores y decidimos llevar a cabo dos acciones. Una era una manifestación bastante multitudinaria que se hizo en Mondragón y por otro lado presentar esta moción en distintos ayuntamiento de Bizkaia y de Gipuzkoa.

La moción fue aprobada en Bizkaia, en Basauri, en Arrigorriaga, en Etxebarri y en Galdakano. Aquí se aprobó en Eskoriatza y luego ha habido un proceso de debate con los distintos grupos respecto a la moción que ya hemos acordado y que es la que han presentado. El objetivo de la moción era pedir al ayuntamiento que intermedie con la MCC para que se avenga a negociar con los grupos afectados por la pérdida de puestos de trabajo y también a los pequeños acreedores, y que a su vez, pues bueno, puedan tomar cuantas medidas sean necesarias la Diputación de Gipuzkoa, el Gobierno Vasco y el Gobierno Español.

En cuanto a la situación de Fagor Electrodomésticos, decir que la mala situación de Fagor Electrodomésticos viene en gran medida por inversiones, ampliaciones e internacionalización de dudosa rentabilidad en primer lugar. Saltos estratégicos y cambios continuos y estrechos márgenes de los productos que se hacían en la cooperativa. Todo esto englobado en una situación importante de crisis económica, como sabéis también y de crisis del sector de electrodomésticos.

Todas las acciones que se han tomado antes, durante muchos años, hay que decir que Fagor Electrodomésticos ha sido fundadora de MCC, todas las decisiones, repito, han sido auspiciadas, orientadas por la dirección de MCC. Antes, durante y después del concurso de acreedores. Muchos años antes, durante y después efectivamente, el concurso de acreedores ha estado guiado por un gabinete de alto standing, pagado por todos y que han hecho la labor desde el punto de la MCC estupenda.

Por tanto entendemos que hay una cierta relación importante entre lo que es Fagor Electrodomésticos y la dirección de MCC, porque ha sido dirección continua y por otro lado, porque incluso los directivos, los directivos eran designados por la MCC muchos de ellos cobraban de la propia MCC.

Es más, en octubre, perdón en mayo del 2013, la MCC hizo un plan de viabilidad que es, bueno, lo que ahora dice que quiere hacer CATA, es una mala copia de aquello, y que no se pudo llevar a cabo por las diferencias internas que había dentro de MCC a la hora de dar un último préstamo y cuya consecuencia visible no explicaba como la mayoría de las cosas que pasan en el interior de MCC fue la dimisión de Txema Gisasola. Una lucha intestina de banderías centro de la MCC fue el resultado de que se dejara caer a Fagor Electrodomésticos. En este plan de viabilidad apuntaba la MCC a que habría que aplazar el pago de los dineros que se les deben a los pequeños acreedores porque lo demás supondría esto la caída de Fagor Electrodomésticos. Efectivamente, la dirección de Fagor Electrodomésticos, a pesar de haber pedido estos productos antes del concurso de acreedores, se atuvieron a lo que decía MCC.



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Las consecuencias que para todos son conocidas de la caída de Fagor Electrodomésticos son, por un lado, normalmente no se habla, son unas 800 personas eventuales que son personas también y trabajadores que trabajaban de forma eventual en las distintas cooperativas. En las distintas cooperativas ha habido momentos en que había 500 a veces, bueno alrededor de 800 personas, se han quedado en la calle, trabajadores eventuales, porque los puestos de trabajo de los eventuales han sido ocupados en parte por lo menos por reubicados entre comillas. En aquel momento se perdieron 2000 puestos de trabajo, más 2000 indirectos, y evidentemente, en aquel momento lo que se dio también fue la pérdida de nuestros ahorros.

Además de esto, las jubilaciones que se dieron son bastante lamentables y bueno, ha habido consecuencias también en el exterior. Tras un largo silencio que no comparece desde luego con lo que debe ser el movimiento cooperativista, un sistema participativo asambleario. No ha habido ninguna asamblea para por lo menos los pequeños acreedores que éramos socios activos. Ninguna asamblea para informarnos de lo que ha ocurrido. Todavía es el día que nosotros oficialmente no sabemos ni lo que ha ocurrido. Un sistema que se vende como participativo de decisión de todos los trabajadores de que tenemos derecho a decidir etc...

Después de más de 8 meses largos, la dirección de MCC debe ser por un trabajo de introspección y meditación profunda, meditación trascendente que han debido hacer han empezado a explicar las cosas. Y empiezan a decir cosas que han nuestro juicio no responden a la realidad. Dicen hemos dado 300 millones a Fagor Electrodomésticos, creemos que no es verdad. Primero el dinero no se da a Fagor electrodomésticos, se presta.

La MCC no tiene valor añadido: el dinero que consigue es de las propias cooperativas, de los resultados brutos de la cooperativas, y la cifra que nosotros, viendo lo que ha salido en la administración concursal, más se aproxima a los 88 millones que a los 300.

Cerca de mil trabajadores están reubicados, no es verdad. Hay 828 trabajadores reubicados todos ellos eventuales y que cobran el 80 % con algunas deducciones de relevos y tal, y que además en estos casos, no se respeta muchas veces la conciliación de la vida familiar etc... cuando alguien tiene un problema de ese tipo automáticamente pasa a la mesa de empleo.

Por tanto, yo creo que cuando estamos hablando de puestos de trabajo siempre me imagino que hay que hablar de puestos de trabajo fijos, y lo que se está haciendo, lo que se ha hecho hasta ahora es simplemente reubicar de forma eventual en los puestos de los trabajadores eventuales anteriores a los socios cooperativistas y hay 374 personas que no tienen puesto de trabajo fijo y que por tanto pueden quedar, si a los dos años no han conseguido trabajar, en la calle. Esas son las cifras y por tanto entendemos que algunas de las cosas que se explican en la prensa no responden ni a la honestidad ni a la verdad. Principios que creo que debían de ser prepolíticos.

Después de esta situación, y para contestar a los pequeños acreedores, la permanente del Congreso sacan un comunicado en el que dicen que hay una cierta... que se desvinculan de nuestras situación puesto que MCC no tiene nada que ver con Fagor Electrodomésticos. Ellos se preocuparán de los puestos, eso no es verdad. Ni históricamente, antes he dicho, la MCC fue creada en primer



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

término por la propia Fagor Electrodomésticos, y además, ha sido la guía de todo el proceso de los 50 años de lo que ha ido haciendo Fagor Electrodomésticos. Responde, bueno pues a una solución que en este momento se quiere dar. Me gustaría saber que es lo que pensarían los directivos de la propia MCC si empezásemos a recortar sus salarios o incluso si dijésemos que los ahorros que tienen ellos no se les pueden devolver. Sin embargo es muy fácil tomar decisiones para otra gente.

Nosotros nos consideramos cooperativistas. Quiero decir que somos cooperativistas, entendido el cooperativismo como un sistema de valores. Entendido el cooperativismo como un sistema que mejora la situación actual de capitalismo brutal que tenemos. Para ello una virtualidad que tienen las cooperativas es el que el capital es social. El capital no es de un empresario, es social y eso ofrece la posibilidad de que las cosas se puedan hacer mejor. Pero ofrece la posibilidad de que las cosas se puedan hacer mejor si hay valores. ¿De qué valores estamos hablando? Estamos hablando de cosas muy concretas, estamos hablando de solidaridad entre los propios trabajadores, entre los que quedan y los que no. Estamos hablando del reparto del trabajo en el conjunto de las cooperativas y del reparto de la riqueza en las cooperativas. Ese es un valor. Estamos hablando de anteponer los intereses de las personas a los intereses de las instituciones y estamos cuando hablamos de valores hablando de lo que he dicho antes que he indicado que puede ser prepolítico.

La ética en el funcionamiento, la honestidad y la verdad. que suenan antiguo, pero que a veces no se practican. Nosotros en cualquiera de los casos digo que somos cooperativistas y somos partidarios de la unidad de la MCC. Sea del estilo que sea. Luego presentaré algunas críticas, que a nuestro entender, tiene el movimiento cooperativista y que yo creo que tiene que llevar un camino de repensar el cooperativismo. Yo creo que es mucho mejor que tengamos los lazos de unidad mas MCC que menos MCC en cualquier caso.

Y me parece que en estos momentos es bueno que se abra un debate para indicar las cosas positivas que tiene el cooperativismo, pero que aquellas también que hay modificar. Porque 50 años no pasan en balde. La primera, antes he dicho, hay que retomar los valores cooperativistas, esos que he indicado antes: solidaridad, reparto del trabajo y de la riqueza, personas antes que instituciones. Y hay que controlar los valores cooperativistas en los planes de gestión, igual que la rentabilidad empresarial, es importante la rentabilidad empresarial pero también la rentabilidad social y esa es el signo específico del cooperativismo. Por tanto hay que controlar los valores. Alguien no poco no cercano a nosotros por lo menos y que no puede ser tildado de anticooperativista, como puede ser el Instituto Investigador Lanki formado por profesores de la MU, dice hace poco, en un artículo que además ha sacado el TU, que el cooperativismo está en un nuevo ciclo y que cosas hay que hacer para modificar. No somos los únicos que estamos pensando en que hay que volver a repensar el cooperativismo.

En segundo lugar, yo creo que las cooperativas, como ha tenido la última fase de Fagor Electrodomésticos, van a tener problemas de financiación en el futuro y van a tener problemas de financiación. Primero, porque habrá que discutir también si un cooperativismo puede ser tal en la escala en la que se está produciendo con ese nivel de internacionalización, magnitud etc... Pero además, digo las cooperativas tienen ya y pueden tener en el futuro problemas de financiación máxime cuando la mayor fuente de autofinanciación que eran las aportaciones voluntarias, los prestamos mercantiles eso queda en cierta medida devaluado, si es que no se soluciona bien el problema. Sabemos que en muchas



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

cooperativas la gente ha sacado el dinero. Por tanto, el problema de financiación que ya existía en las cooperativas cuando los bancos dejan dinero dejan para que tú hagas lo que ellos quieran.

Hoy, posiblemente, los problemas de financiación van a ser mayores y en el futuro también. Es algo que habrá que ir pensando y junto con esto yo creo que en nuestra Euskal Herria tenemos que pensar si el cooperativismo tiene que tener una escala y magnitud internacional que devalué en la práctica los valores cooperativistas. Pensamos que esas tres cosas habría, tendrían que ser algo habría que pensar. Evidentemente no hay sociedades perfectas y el cooperativismo no lo es. Y por tanto cualquier tipo de modificación que se vaya dar vendrá de la participación, de las asambleas y del derecho a decidir, porque aquí parece que a todo el mundo se le ha olvidado que en las cooperativas en Fagor Electrodomésticos no ha habido derecho a decidir.

Nadie nos ha comunicado en una asamblea que es lo que iba a pasar, la quiebra, y el concurso de acreedores. Tenemos legítimo derecho, puesto que somos socios a exigir el derecho a decidir.

Para terminar quisiera decir que, bueno, estoy convencido de que más tarde que temprano los dos aspectos principales que indica la moción: los puestos de trabajo para la mayoría y las condiciones dignas y la devolución de las voluntarias de los prestamos mercantiles y los reintegros pendientes para los que han cogido la baja se van a conseguir. El asunto es que si nos alargamos mucho pensamos que posiblemente el mal que puede hacer a la corporación. Puede ser importante. En cualquier caso, nosotros les invitaríamos a la dirección de la cooperativa que dudasen un poco para reflexionar un poco. Es importante dudar, pero las afirmaciones rimbombantes como la del permanente del Congreso Cooperativo o de la MCC no dan pie a la reflexión. Eskerrik asko.

JOSEBA ERRASTI (Publikotik): Arratsaldeon. Joseba Errasti naiz eta segidan azalduko ditut gure arrazoiketak.

Comenzaré diciendo que es falso la creación de nuevos puestos de trabajo. En realidad se han sustituido eventuales por ex socios de Fagor. Dentro de ello, las condiciones del socio cuando va reubicado a otra empresa son mucho más precarias que los socios titulares de dicha empresa e incluso que los eventuales que pudiera haber en dicha factoría. El salario percibido mientras esperamos la llamada de la oficina de empleo es del 80% del exiguo 80% que cobrábamos antes del cierre de FEC resultando ser el 64% del salario de un socio titular.

Negación al derecho de conciliación laboral: esto es, quienes por diferentes motivos, se acogieron al derecho de conciliación laboral. Al cierre de FEC quienes tenían estipulado una reducción de jornada laboral perciben el 80% del 80% pero de las horas que figuraban como trabajadas fueran 3,4 o 5 las que fueran.

Tras consumir los dos años de ayuda al empleo, el socio-socia quedará en la calle, finalizando toda relación con la cooperativa y con lagun Aro. Se puede dar el caso de personas que con la misma



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

edad, nivel, antigüedad o índice una se quede trabajando y la otra en la calle. Causas: suerte, azar, enfermedad sobrevenida, amiguismo bueno el abanico es amplio.

Alrededor de 350 personas, hoy es el día, que aún permanecen sin reubicar. Han pasado 15 meses por lo que restan 9 nada mas. Nos tememos que Lagun Aro pueda estar saltándose la normativa que garantizaría la reubicaron de los ex socios de FEc .

Tal y como se están planteando las reubicaciones a los socios de Udalaitz S.coop vemos que en pleno siglo XXI siguen vigentes tácticas que nos llevan a condiciones de vida precarias. Personas que podrían encontrarse desahuciadas. Precisamente donde tanto se presume de los valores de nuestra cooperativa y/o modelo cooperativo. Besterik gabe agur bero bat.

NAIARA HERRAN (Publikotik): Arratsaldeon. Soy Naiara Herrero y voy a hablar en nombre de Eskuratu y de Ordaindu. Bueno, las dos asociaciones creemos que nuestra reivindicación es una reivindicación de justicia y una reivindicación de orden social. Ya que son los ahorros de toda una vida de trabajo que de forma injusta y antidemocrática nos han quitado.

Y por que en realidad son pequeñas cantidades lo que se nos debe a todos nosotros, es una media que no son cantidades muy grandes, son unos 30.000 a unos a 40.000 euros lo que se nos deben. Somos gente sencilla, somos gente normal y corriente, no somos adinerados ni somos gente que especulamos con el dinero, ni muchísimo menos. Entre Ordaindu y Eskuratu, somos unos 1.100 personas y reclamamos a la MCC que nos devuelvan 50 millones de euros y estos 50 millones de euros son los reintegros pendientes tras la baja como socio que nos tenían que haber devuelto en tres años 4 plazos y también había otra modalidad que era mensualizarlo en 15 años. Luego están los prestamos mercantiles, que da el capital social, que dejábamos en la empresa en muchos de los casos era porque para que nuestro hijo o hija entrase a trabajar como eventual en la cooperativa, y luego en un futuro podría entrar como socio a la cooperativa; Y por último están las aportaciones voluntarias, que una vez que las pedíamos nos la tenían que haber devuelto al mes siguiente, y que era el dinero que metíamos para apoyar a Mondragón y para apoyar a la cooperativa y al modelo social que esta representaba.

Pedimos que nos devolvieran nuestros ahorros mucho antes que el concurso de acreedores, pero MCC ya había instado a Fagor Electrodomésticos a que no se devolviesen nuestros productos, con lo cual, aun sabiendo que estaba incurriendo en un incumplimiento claro de contrato, tuvieron la cara dura de amenazarnos diciéndonos que si queríamos nuestro ahorros que íbamos hacer que cayese la cooperativa.

Tuvimos varias reuniones con el consejo rector, con Xavier Bengoetxea, el cual nos aseguraba que nos iban a devolver nuestros ahorros, que estaríamos tranquilos, que nos lo iban a devolver. Por todo esto la gente que antes dejar su dinero en la cooperativa que dejaba su capital social que dejaba los pocos ahorros que podía tener pues ya no se fía de la cooperativa y entonces saca su dinero en un sálvese quien pueda. Y la cooperativa tiene dos fuentes generales de financiación: una es la propia, que



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

es incondicional, y otra es la externa, que depende de los bancos y de las condiciones de esos bancos quieran ponerte.

Si falla la financiación propia, pues no tiene otra que estar con los bancos y entonces en los últimos tiempos, vemos que a la cooperativa pues estamos viendo que su modelo de financiación está haciendo aguas. Y por eso creemos que antes de que sea tarde debemos de volver a un modelo cooperativo, más justo y solidario. Existen soluciones que tenemos estudiadas al milímetro y las hay. En este sentido hemos realizado diversas consultas con expertos cualificados en la materia y creemos que si MCC quiere puede solucionar nuestro problema. Es una cuestión de querer. Gracias y nada más.

INAZIO AZKARRAGAURIZAR (Lehendakaria): Bozketara pasatuko gara,

Bozketaren emaitza: **MOZIOA AHO batez ONARTUA izan da.**

Bertaratutakoak	18	
Aldeko botuak:	18	BILDU (10), EAJ-PNV (4), PSE-EE (3) eta ARALAR (1)

6.-ALKATETZAK EMANDAKO EBAZPENEN BERRI HARTZEA, PLENOAREN AZKEN BILKURATIK GAURDAINO ARTEKOAK

Udal Plenoak Alkateak emandako dekretuen berri hartu du, Plenoaren azken bilkuratik gaurko bilera honetako deialdia egin zen egunera arte emandakoak, alegia. *(Ikus I. eranskina)*.

7.- GALDERAK ETA ESKAERAK

ARITZ ARRIETA (PSE-EE): Arratsaldeon. Nosotros desde el Partido Socialista queremos agradecer en general a la corporación y en particular a la Junta de Gobierno las actuaciones tras el fallecimiento de la concejala del grupo socialista Raquel Diaz Larracoechea, y agradeceremos tanto las menciones institucionales como las menciones y los apoyos personales que hemos tenido por parte de la corporación. Gracias.



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

INAZIO AZKARRAGURIZAR (Lehendakaria): Eskerrik asko Aritz. Bukatutzat emango dugu plenoa. Eskerrik asko denoi etortzeagatik eta beste bat arte.

Eta beste gairik ez dagoenez, Udal Plenoburuak, arratsaldeko 18:55etan amaiera ematen dio bilkurari. Eta nik Idazkariak hori guztia ziurtatzen dut akta hau jasoz.

Arrasaten, 2015eko urtarrilaren 27an

IDAZKARIA

Iñigo Garitano Larrañaga

LEHENDAKARIA

Inazio Azkarragaurizar Larrea



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

I. ERANSKINA

ALKATEAK EMAN DITUEN EBAZPENEN ZERRENDA 2014/12/18tik UDAL PLENOKO DEIALDI HAU EGIN ARTE

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia
N14/02903	2014SEAL0555	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02904	2014SHAL0737	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02905	2014SHAL0746	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02906	2014SEAL0567	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02907	2014SEAL0568	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02908	2014SEAL0569	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02909	2014NMAT0135	MAHAIAK 2014/12/19
N14/02910	2014SEAL0570	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02911	2014SEAL0571	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02913	2014SHAL0747	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02914	2014NMAT0126	SDO CESION MATERIAL MUNICIPAL PARA EL 19 DE DICIEMBRE.
N14/02915	2014SEAL0572	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02916	2014SEAL0573	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02918	2014SEAL0574	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02919	2014SEAL0575	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02920	2014SEAL0576	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02921	2014NMAT0134	Mahaiak, platerak, edalontziak, luzagailuak 2014-12-18
N14/02922	2014SHAL0748	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02923	2014PIKA0076	APP, GADGET-AK ETA 2.0 INGURUNEA. KIROLAREN GARAPEN-IRAULTZA
N14/02924	2014ZZEH0021	Policia Municipal; denuncia relativa a la circulación de perro suelto en la vía
N14/02925	2014ZZEH0024	Presentando acta de denuncia relativa a incidente entre perros en Juan Bengoa ka
N14/02926	2014ZKOM0014	PDO LIQUIDACION DE GASTOS EN COMUNIDAD IGNACIO ZULOAGA 2 A 8
N14/02927	2014ZERA0041	PDO RECLAMACION DE DAÑOS SUFRIDOS EN VEHICULO A LA ALTURA DE FAGOR SAN ANDRES.
N14/02928	2014PBIF0117	Bitarteko funtzionarioa izendatzea Euskaltegiko irakasle moduan lan egiteko, Jos
N14/02929	2014ZERA0020	SDO INFORMACION RELATIVA A RECLAMACION POR DAÑOS SUFRIDOS EN SINIESTRO DEL 19 DE
N14/02930	2014SHAL0749	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02931	2014SHAL0750	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02932	2014SHAL0751	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02933	2014SEAL0577	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02934	2014SEAL0578	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02935	2014SEAL0579	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02936	2014SHAL0752	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02937	2014SHAL0753	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02938	2014SEAL0580	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02939	2014SEAL0581	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02940	2014SHAL0754	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02941	2014SHAL0755	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia
N14/02942	2014HOIE0013	HAPOren memoria erderatzea.
N14/02943	2014SHAL0756	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02944	2014SHAL0757	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02945	2014SEAL0583	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02946	2014SHAL0760	P BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02947	2014HOBT0351	FATXADAN KARTEL IRAGARLEA JARTZEA - COLOCAR CARTEL ANUNCIADOR EN FACHADA
N14/02948	2014SSEC0024	BIRZIKLAPEN SISTEMA BERRIA.BANDOAK PEGATZEA
N14/02949	2014ZERA0030	COMUNICACION DE DAÑOS SUFRIDOS EN SU VEHICULO FRENTE A FAGOR
N14/02950	2014SATZ0008	RENOVACION PADRONAL DE EXTRANJEROS 01-06-2014
N14/02951	2014SATZ0008	RENOVACION PADRONAL DE EXTRANJEROS 01-06-2014
N14/02952	2014RHIZ0055	p SDO EXENCION EN IMPUESTO VEHICULOS
N14/02953	2014SATZ0009	RENOVACION PADRONAL DE EXTRANJEROS 01-07-2014
N14/02954	2014SATZ0009	RENOVACION PADRONAL DE EXTRANJEROS 01-07-2014
N14/02955	2014REKU0038	P SDO PARALIZACION DEL EMBARGO DEL SUBSIDIO DE DESEMPLEO.
N14/02956	2014SHAL0758	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02957	2014PHZK0003	"Administraria- Errentak" lanpostua zerbitzualdian betetzea
N14/02958	2014SHAL0759	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02959	2014SEAL0584	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02960	2014SHAL0761	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02961	2014SHAL0762	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02962	2014SHAL0763	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02963	2014SHAL0764	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02964	2014SEAL0585	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02965	2014SEAL0586	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N14/02966	2014PBIF0118	Aitor Ayerbe bitarteko funtzionario izendatzea, sorosle moduan lan egiteko
N14/02967	2014SHAL0765	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N14/02968	2014ZAZT0028	P EURITAKOAK ETA BIGARREN ESKUKO ARROPAL SALTZEKO BAIMENA ESKATZEA.
N14/02969	2014RHIZ0056	P IBILGAILUEN ZERGAREN HOBARIA ESKATZEA.
N14/02970	2014RHIZ0057	P IBILGAILUEN ZERGAREN HOBARIA ESKATZEA.
N14/02971	2014ZTXU0006	2014. Santamasetan kalez-kaleko salmentarako baimenak
N14/02972	2014HZEH0049	Antena parabolikoak
N14/02973	2014UZEH0018	Trafiko zehapen espedienteak izapidatzea
N14/02974	2014PBIF0120	Bitarteko funtzionarioa izendatzea, udaltzain moduan lan egiteko
N14/02975	2014PBIF0112	ITURBIDE EGOITZA: Aisialdi monitorea abenduko 8 egunetan ordezkatzea
N14/02976	2014PESZ0003	Amaia Alberdi: haurrak zaintzeko eszedentzia eskaera (2014/12/23-2015/01/11)
N14/02977	2014PBIF0119	Xabier Ayastuy bitarteko funtzionarioa izendatzea (AUKEAko atezaina)
N14/02978	2014CHOZ0010	Argiteria publikoko zenbait luminaria "LED" teknologia duten luminariekin ordezkatzea
N14/02979	2014CPOB0002	San Josepe Kalea berriro urbanizatzea. 1A Fasea
N14/02980	2014ZAZO0016	AZOKA TXIKIAN SALMENTA POSTU BATEN ESKAERA
N14/02981	2014CPOB0009	URBANIZACIÓN UDALA BEHEKOA FASE 2 Y 3
N14/02982	2014ZZER0217	Propuesta para dejar sin efecto contrato de suministro de agua provisional para
N14/02983	2014ZAZT0021	Proponiendo sustituto para la venta ambulante en el mercadillo a Raquel Gabarri
N14/02984	2014ZTXU0008	Arbolapeta eremuan kamioi-dentatik kaleko salmenta egiteko baimenak emateko proz



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia
N14/02985	2014PBIF0121	Julen de Diego bitarteko funtzionario izendatzea
N14/02986	2014ZAZT0024	Regularización puestos MERCADILLO SEMANAL 2015
N14/02987	2014PBIF0122	Julen de Diego bitarteko funtzionario izendatzea
N14/02988	2014PBIF0123	Julen de Diego bitarteko funtzionario izendatzea
N14/02989	2014PEPA0008	BALORAZIO BATZORDE BATEAN PARTE HARTZEKO LARRAITZ SANZBERROREN PARTAIDETZA ESKAT
N14/02990	2014PMUR0018	Karmele Zuatzubizkar: semea zaintzeko lan jarduna %50 murrizteko eskaera (luzape
N14/02991	2014REKU0040	p SDO LEVANTAMIENTO DEL EMBARGO
N14/02992	2014PMUR0020	Eva Pescador: murrizketa eskaera %33 (luzapena 2015-01-01 / 2015-12-31)
N14/02993	2014PMUR0016	Nerea Mendizabal: lan jarduna murrizteko eskaera (luzapena 2015/01/01etik 2015/12
N14/02994	2014PMUR0023	Adela Bikandi; Nerea Mendizabal: lan jarduna murrizteko eskaera (luzapena), murri
N14/02995	2014PMUR0021	Jaione Lasanta: lan jarduna %12,5 murrizteko eskaera (luzapena 2015-01-01/2015-0
N14/02996	2014PMUR0022	Amaia Miner: lan jarduna %50 murrizteko eskaera (luzapena 2015/01/01-2015/12/31)
N14/02997	2012PHZK0011	Liburuzain lanpostua (%68ko lan jardunarekin), zerbitzu aldi hornitzea
N14/02998	2012PBIF0107	Ane Berasategi liburuzain laguntzailea ordezkatzeko bitarteko funtzionarioa izen
N14/02999	2014PMUR0017	Ane Odriozola: lan jardunaren murrizketa eskaera aurkeztea
N14/03000	2013SEOB0111	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N14/03001	2013SEOB0123	SDO BAJA EN EL PADRON DE HABITANTES
N15/00001	2015ZEAT0001	Amaia Etxabe Goikoetxea (ERNAI); 2015-1-3an Etxaluze eraikineko gela bat erabilt
N15/00002	2015PBIF0001	Isabel Lasaren baja dela eta bitarteko funtzionarioa izendatzea, administrari la
N15/00005	2014ZKOM0012	SDO. ABONO DE GASTOS DE COMUNIDAD
N15/00006	2014SEAL0587	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00003	2015RHIZ0001	p SDO EXENCION DEL IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA
N15/00004	2015RHIZ0002	P SDO. EXENCION IVTM DEL VEHICULO MATRICULA 7084 DZD
N15/00007	2014SHAL0766	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00008	2014SHAL0767	ALD 1
N15/00010	2014SHAL0768	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00009	2014SHAL0769	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00011	2014SEAL0588	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00012	2014SEAL0589	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00013	2014SHAL0770	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00014	2014SEAL0590	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00018	2014ZERA0023	PDO RECLAMACION POR DAÑOS SUFRIDOS EN VEHICULO.
N15/00023	2014PBIF0107	HAPoren erakusketako laguntzaile lanak egiteko bitarteko funtzionarioa izendatze
N15/00025	2014SHAL0771	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00026	2014SHAL0772	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00028	2014SHAL0773	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00027	2014SEAL0591	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00030	2014SEAL0592	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00029	2014SEAL0593	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00016	2014CPOB0003	Zalduspe-Osinaga oinezko pasabidea konpontzeko lanak
N15/00015	2015SEAL0008	p BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00017	2015KESA0001	P DIPLOMAK BANATZEKO AMIA ANTZOKIA ERABILTZEKO ESKAERA EGITEA.
N15/00019	2015PAKO0001	Lanbide: 2013ko enplegua sustatzeko programa: lorezaintza laguntzailea
N15/00020	2015PBIF0002	Bitarteko funtzionarioa izendatzea: Gizarte Sustapeneko burua



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia
N15/00021	2015PBIF0003	Bitarteko funtzionarioa izendatzea jakinarazlea lanpostua betetzeko (arriskua ha
N15/00022	2015PBIF0004	Bitarteko funtzionarioa izendatzea Euskaltegiko irakasle moduan lan egiteko, Jos
N15/00024	2015PBIF0005	Julen De Diego bitarteko funtzionario izendatzea
N15/00037	2014ZZER0166	SDO ELIMINACION DE SERPIENTES EN DIVERSOS JARDINES MUNICIPALES.
N15/00043	2014SEAL0540	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00039	2014REKU0039	SDO ANULACION DE PARTE PROPORCIONAL DE RECIBO.
N15/00033	2014SHAL0774	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00032	2014SHAL0775	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00031	2014SHAL0776	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00036	2014SHAL0777	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00034	2014SEAL0594	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00035	2014SEAL0595	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00044	2014SHAL0778	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00052	2014SEAL0596	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00046	2014SEAL0597	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00050	2014SEAL0598	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00051	2014SHAL0779	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00047	2014SHAL0780	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00045	2014SEAL0599	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00053	2014SHAL0781	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00054	2014SEAL0600	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00055	2014SEAL0601	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00057	2014HJKA0002	RCA 424/14 CONSTRUCCIONES SUKIA SA
N15/00060	2015PESZ0001	Ander Urretabizkaia: arlo publikoan zerbitzuak betetzeko borondatezko eszedentzi
N15/00040	2015REKU0001	2013 ETA 2014 KO EUSKALTEGIKO TASEN ORDAINKETAREN ZIURTAGIRIAK AURKEZTEA.
N15/00041	2015REKU0002	ERREKARGUAK ITZULTZEKO ESKABIDEA.
N15/00038	2014PHPA0013	Elektrikaria (Lanbide)
N15/00058	2015REKU0003	SDO DEVOLUCION DEL RECARGO EN EL IMPUESTO DE VEHICULOS.
N15/00061	2015REKU0004	SDO ANULACION DEL COBRO DEL IMPUESTO DE VEHICULOS.
N15/00042	2014ZZER0050	Arrasateko ibien egoera.
N15/00062	2015REKU0005	SDO DEVOLUCION DEL RECARGO EN IMPUESTO DE VEHICULOS.
N15/00048	2015SHAL0012	P SDO CAMBIO DE DOMICILIO EN EL PADRON DE HABITANTES
N15/00049	2015SHAL0013	P SDO CAMBIO DE DOMICILIO EN EL PADRON DE HABITANTES
N15/00059	2015REKU0006	IBILGAILUEN GAINEN ZERGAREN ERREKARGUAREN ITZULKETA ESKATZEA.
N15/00056	2015SEAL0011	P ATZERRITARREN ERROLDAN INSKRIPZIOA BERRITZEKO ESKAERA
N15/00102	2013SEOB0082	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00101	2013SEOB0091	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00103	2013SEOB0105	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00104	2013SEOB0107	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00105	2013SEOB0120	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00106	2013SEOB0124	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00097	2014ZERA0019	COMUNICACION DE DINCIDENCIA FRENTE A LA PORTERIA DE FAGOR
N15/00119	2014SATZ0009	RENOVACION PADRONAL DE EXTRANJEROS 01-07-2014
N15/00096	2014PHZK0003	"Administraria- Errentak" lanpostua zerbitzualdian betetzeko
N15/00075	2014SEAL0602	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia
N15/00064	2014SHAL0783	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00065	2014SHAL0784	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00095	2014HZEH0032	INSTALACIÓN DE PARQUES DE MAQUINARIAS Y ALMACENAMIENTO DE SUSTANCIAS PELIGROSAS
N15/00070	2014SHAL0785	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00069	2014SHAL0786	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00068	2014SHAL0787	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00067	2014SHAL0788	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00066	2014SEAL0603	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00071	2014SEAL0604	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00074	2014SHAL0789	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00079	2014SHAL0790	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00076	2014SEAL0605	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00078	2014SHAL0791	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00077	2014SHAL0792	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00086	2015SHAL0001	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00090	2015SEAL0001	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00089	2015SEAL0002	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00087	2015SHAL0002	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00091	2015SEAL0003	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00094	2015SEAL0004	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00092	2015SHAL0003	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00093	2015SHAL0004	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00115	2015SEAL0005	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00109	2015SHAL0005	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00110	2015SEAL0006	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00111	2015SEAL0007	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00108	2015SHAL0007	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00113	2015SEAL0009	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00112	2015SHAL0008	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00114	2015SEAL0010	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00116	2015SHAL0009	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00118	2015SHAL0010	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00117	2015SHAL0011	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00081	2015REKU0007	PDO ALEGACIONES CONTRA PROVIDENCIA DE APREMIO.
N15/00120	2015SHAL0014	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00063	2014PBAJ0002	AUKEA Kirol Erakunde Autonomia iraungi eta desegitea
N15/00073	2015PBIF0006	Xabier Ayastuy bitarteko funtzionarioa izendatzea
N15/00082	2015REKU0008	REMISION ESCRITURA DE COMPRA-VENTA.
N15/00072	2014PBIF0124	Ane Odriozolaren lan-jardun murrizketaren hutsunea betetzeko bitarteko funtziona
N15/00121	2015SHAL0015	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00122	2015SEAL0012	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00124	2015SEAL0013	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00123	2015SHAL0016	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00125	2015SEAL0014	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia
N15/00080	2015RHOZ0001	p OHG ZERGAN HOBARIA APLIKATZEKO ESKAERA
N15/00126	2015SEAL0015	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00127	2015SHAL0017	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00083	2015PAKO0002	Udalaren enplegua sustatzeko programa 2014: argazkien katalogatzailea
N15/00085	2015SEAL0021	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00088	2015SHAL0020	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00099	2014HZEH0031	Incumplimiento condiciones instalación de ascensor.
N15/00098	2015SSEC0001	Idazkaritzako ekipamendua 2015: artxiborako argazki kamara eskuratzea
N15/00100	2014SEOB0046	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00107	2014ARZI0004	Zerga ikuskapena 2014/03
N15/00174	2014SEOB0058	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00175	2014SEOB0061	SDO BAJA EN EL PADRON DE HABITANTES
N15/00176	2014SEOB0062	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00177	2014SEOB0063	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00178	2014SEOB0064	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00179	2014SEOB0065	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00158	2014ZZEH0016	MATILDE MACHUCA MARTIN; INFRACCION NORMATIVA TENENCIA DE PERROS
N15/00180	2014SEOB0069	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00181	2014SEOB0071	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00182	2014SEOB0073	SDO. BAJA EN EL PADRON DE HABITANTES
N15/00157	2014ZZEH0019	MAITE URZAIN MARTNEZ; INFRACCION DE LA NORMATIVA SOBRE TENENCIA DE ANIMALES
N15/00183	2014SEOB0078	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00184	2014SEOB0079	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00185	2014SEOB0080	UDAL ERROLDAN BAJA ESKAERA
N15/00198	2014CHOZ0016	UDALA BEHEKOA HIRITARTZEKO (2 ETA 3 FASEAK) OBREN ZUZENDARITZA LANAK
N15/00151	2014HAMI0010	ACTIVIDAD DE DISEÑO Y FABRICACION DE COMPONENTES PARA ELECTRODOMESTICOS - ETXETR
N15/00186	2014SEOB0082	UDAL ERROLDAN BAJA ESKAERA
N15/00187	2014SEOB0083	UDAL ERROLDAN BAJA ESKAERA
N15/00188	2014SEOB0084	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA.
N15/00189	2014SEOB0086	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00190	2014SEOB0087	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00191	2014SEOB0088	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00192	2014SEOB0089	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00193	2014SEOB0090	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00194	2014SEOB0091	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00195	2014SEOB0094	SDO BAJA DE UNA DE LAS CASAS DE PROTECCION OFICIAL EN TXAETA.
N15/00199	2014SEOB0095	UDAL ERROLDAN BAJA ESKAERA
N15/00204	2014CPOB0010	MEATZERREKAN, AINTZINAKO ERREGE BIDEA GAITZEA
N15/00155	2014ZAZT0034	SDO AUTORIZACION VENTA AMBULANTE EN MERCADILLO
N15/00154	2015PNOA0001	Kontsumorako mailegua
N15/00137	2015SHAL0018	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00136	2015SEAL0016	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00168	2015SEAL0017	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia
N15/00135	2015SEAL0018	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00134	2015SHAL0019	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00133	2015SEAL0019	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00132	2015SEAL0020	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00138	2015SHAL0021	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00163	2015PNOA0002	Kontsumorako mailegua
N15/00141	2015SEAL0022	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00171	2015PBIF0007	Bitarteko funtzionarioa izendatzea, udaltzain moduan lan egiteko, Ander Urretabi
N15/00140	2015SEAL0023	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00139	2015SHAL0022	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00142	2015SHAL0023	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00145	2015SEAL0024	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00144	2015SEAL0025	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00143	2015SEAL0026	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00148	2015SEAL0027	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00147	2015SHAL0024	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00150	2015REKU0009	SDO INFORMACION DE LA SITUACION DEL RECURSO INTERPUESTO.
N15/00128	2014ARZI0004	Zerga ikuskapena 2014/03
N15/00129	2015ZEAT0002	P ETXALUZeko GELAK ERABILTZEKO ESKAERA
N15/00131	2015ZAZT0001	p SOLICITUD DE PUESTA DE VENTA AMBULANTE EN EL MERCADILLO
N15/00130	2015ARZI0001	2015eko ikuskaritza plana onartzea
N15/00164	2015SHAL0025	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00146	2014HZEHO088	Sustitución de carpinterías
N15/00149	2015DKON0001	Faktura elektronikoak jasotzeko prozedura araudia
N15/00156	2014ZZER0219	P BEDOÑAKO ESKOLAREN IZENA ALDATZEKO PROPOSAMENA EGITEA.
N15/00165	2015SHAL0026	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00169	2015SEAL0029	flor de maria monjarrez picado
N15/00166	2015SHAL0027	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00170	2015SEAL0030	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00152	2014CPOB0008	Kiroldegi sarreran, Gernika ibilbidearen hasieran zoladura aldatzea.
N15/00167	2015SHAL0028	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00153	2014PBIF0111	ITURBIDE EGOITZA: Erizaintzan ordezkapena 2014ko abenduan/2015 urtarila
N15/00209	2015SHAL0029	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00210	2015SHAL0030	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00212	2015SEAL0031	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00214	2015SEAL0032	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00173	2015PPRA0001	"Ur instalazioetako sorospena" profesionaltasun-ziurtagiriaren praktikaldia
N15/00215	2015SHAL0031	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00211	2015SHAL0032	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00213	2015SEAL0033	BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00222	2015ZEAT0003	ETXALUZeko GELAK ERABILTZEKO ESKAERA
N15/00159	2015PBIF0009	Bitarteko funtzionarioa izendatzea Pertsonal eta Ingurumen sailletako administratzaile
N15/00160	2014PBIF0052	GIZARTE ZERBITZUAK: gizarte langile bat kontratatzea Aldundiko menpekotasun lagu
N15/00161	2015PBIF0001	Isabel Lasaren baja dela eta bitarteko funtzionarioa izendatzea, administrari la
N15/00162	2015PDEL0001	Isidor Ugarte Iturralde; 2014ko abenduan eta 2015eko urtarilean lanera etorri



Esp.-kodea: 2015SAPL0002

Kodea	Espedientea	Espedientearen gaia
N15/00216	2015SHAL0033	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00217	2015SHAL0034	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00218	2015SHAL0035	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00221	2012CHOZ0022	Zarugalde kalea 44-46 atzealdeko ezponda egonkortzeko proiektua idaztea eta obra
N15/00172	2015PBIF0011	Aitor Ayerbe bitarteko funtzionario izendatzea
N15/00219	2015SHAL0036	BIZTANLEEN ERROLDAN BIZILEKUA ALDATZEKO ESKAERA
N15/00196	2015SEOB0001	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00197	2015SEOB0002	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA.
N15/00200	2015SEOB0003	BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00201	2015SEOB0004	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00202	2015SEOB0005	P SDO BAJA EN EL PADRON DE HABITANTES
N15/00203	2015SEOB0006	P SDO BAJA EN EL PADRON DE HABITANTES
N15/00205	2015SEOB0007	P BIZTANLEEN ERROLDAN ALTA EMATEKO ESKAERA
N15/00206	2015SEOB0008	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00207	2015SEOB0009	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00208	2015SEOB0010	P BIZTANLEEN ERROLDAN BAJA EMATEKO ESKAERA
N15/00220	2015RHIZ0003	P SDO. EXENCION IVTM VEHICULO MATRICULA 7210 CBJ
N15/00223	2015PBIF0013	Lan pilaketa dela eta bitarteko funtzionarioa izendatzea Kontuhartzailtzako ad